
   

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 16 » июня  2022  г.                                                                           № 90 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление № 141 от 29.12.2021 года «Об утверждении 

порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области» 

 

 

В соответствии со статьями 161, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Соглашением между администрацией Вичугского муниципального района Ивановской 

области и Управлением Федерального казначейства по Ивановской области об 

осуществлении Управлением Федерального казначейства по Ивановской области отдельных 

функций по исполнению бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области при кассовом обслуживании исполнения 

бюджета Управлением Федерального казначейства по Ивановской области администрация 

Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление № 141 от 29.12.2021 года «Об утверждении 

порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» 

1.1. В подпункте а) пункта 22 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области в первом абзаце слово «пяти» заменить словом 

«трех»; 

1.2. Подпункт а) пункта 22 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области дополнить абзацем следующего содержания: 

«исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о 

приемке из единой информационной системы в сфере закупок, одним распоряжением, сумма 

которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за 

исключением случая возникновения денежного обязательства на основании документа о 

приемке по соответствующему государственному контракту, сформированного и 

подписанного без использования единой информационной системы в сфере закупок, 

формирование Сведений о денежном обязательстве по которому осуществляется не позднее 

рабочего дня, следующего за днем проведения проверки на соответствие информации, 

включаемой в Сведения о денежном обязательстве, аналогичной информации в реестре 

контрактов)»; 

1.3. В пункте 25 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей 

средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в 

день»; 

1.4. В пункте 26 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей 

средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=4D4C6D015C99FCC86500CBEDE45C5C2B96EFC753BF099EE13D9DE43058990E2EBCF627C524E12D7812BF68953B62F84085F6FBD3CA7DY3W2H
consultantplus://offline/ref=4D4C6D015C99FCC86500CBEDE45C5C2B96EFC753BF099EE13D9DE43058990E2EBCF627C221E7287812BF68953B62F84085F6FBD3CA7DY3W2H


   

Ивановской области слова «в срок, установленный в пункте 24 Порядка» заменить словами 

«в день осуществления проверки». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы Сунженского сельского поселения                                    С. Д. Морозов 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


